

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 146/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para fornecimento parcelado de equipamentos e instrumentos odontológicos.*

Fornecedor : M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - 32.593.430/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6,00	UN	COM TENSÃO NOMINAL DE 70KVP E CORRENTE NO TUBO DE 7,0 MA. DOTADO DE TEMPORIZADOR DIGITAL CENTESIMAL, PARA UTILIZAÇÃO COM SENSORES RADIOGRÁFICOS DIGITAIS E PARA FILMES CONVENCIONAIS. ROTAÇÃO DE 300° COM INDICAÇÃO NA PARTE TRASEIRA E DIANTEIRA DO CABEÇOTE. TENSÃO DA REDE: 127V/60HZ / 220V/60HZ / 220V/50HZ/230V/50HZ/240V/50HZ. POTÊNCIA DE ENTRADA: 1200VA, TENSÃO DO TUBO:70KVP , CORRENTE DO TUBO: 7MA ,TEMPO DE EXPOSIÇÃO: 60MS A 3,2S , COMPRIMENTO DO CILINDRO: 200MM (300MM OPCIONAL) , COLIMADOR RETANGULAR 30 X 40MM	X DENT	COLUNA MOVEL	R\$ 6.499,00	R\$ 38.994,00	R\$ 8.472,99	R\$ 50.837,94	23,30	R\$ 1.973,99
13	6,00	UN	COM JATO DE BICARBONATO PARA REMOÇÃO DE BIOFILME DESMINERALIZADO. APARELHO CONJUGADO DE ULTRA-SOM PIEZOELÉTRICO E JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA DO CÁLCULO E DO BIOFILME NÃO MINERALIZADO. PODENDO SER UTILIZADO EM 120V, 127V E 220V.	ORTUS	BIOSCALER	R\$ 1.480,00	R\$ 8.880,00	R\$ 3.680,00	R\$ 22.080,00	59,78	R\$ 2.200,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 47.874,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 72.917,94</b>		<b>34,35%</b>	<b>R\$ 25.043,94</b>

Fornecedor : BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - 29.312.896/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	6,00	UN	BIVOLT, AUTOMÁTICO 127-240 V ( 50- 60HZ ), LEVE E ANATÔMICO, COM LED DE EMISSÃO CONTÍNUA, COM COMPRIMENTO DE ONDA DE 470NM ( VARIACAO ATE +/- 25NM ), E POTENCIA LUMINOSA DE NO MINIMO 500 MW, AREA DE FEIXE DE LUZ ACIMA DE 7MM, COMPATIVEL COM TODAS AS RESINAS FOTOPOLIMERIZAVEIS EXISTENTES NO MERCADO. TIMER COM INTERVALOS PROGRAMAVEIS E BIP SONORO INDICATIVO DOS TEMPOS PARCIAIS. CIRCUITO ELETRONICO ESTABILIZADO E SISTEMA DE PROTECAO CONTRA SUPERAQUECIMENTO. CORPO DE APARELHO EM SUPERFICIE LISA E RESISTENTE, PONTEIRA CONDUTORA DE LUZ EM ACRILICO, COM ANGULACAO DE 45° E PROTETOR DE LUZ ACOPLADO, AMBOS PASSIVEIS DE DESINFECCAO QUMICA. O EQUIPAMENTO DEVERA TER GARANTIA DE NO MINIMO 1 ANO.TIPO: LED, SEM FIO SEM RADIOMETRO	DENTEMED	PRIME LED	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00	R\$ 1.859,43	R\$ 11.156,58	73,65	R\$ 1.369,43
5	8,00	UN	CADEIRA DE ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMANO ANTICORROSIVO E REVESTIDA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. BASE COM DEBRUM ANTIADERRAPANTE, DISPENSA FIXAÇÃO NO PISO. CAIXA DE LIGAÇÃO INTEGRADA, OTIMIZANDO ESPAÇO DENTRO DO CONSULTÓRIO. APRESENTA O BOTÃO ON/OFF	DENTEMED	CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME FLEX	R\$ 11.814,00	R\$ 94.512,00	R\$ 11.814,97	R\$ 94.519,76	0,01	R\$ 0,97
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 105.552,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 122.963,34</b>		<b>14,16%</b>	<b>R\$ 17.411,34</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
			<p>LOCALIZADO NA LATERAL DA BASE DA CADEIRA, FACILITANDO O ACESSO DO PROFISSIONAL. ALTURA MÍNIMA DE 45 CM E ALTURA MÁXIMA DE 90 CM DO ASSENTO AO CHÃO. BRAÇO DE APOIO PARA O PACIENTE. BRAÇO ARTICULÁVEL DE APOIO PARA PACIENTE, REBATÍVEL EM 90°, COM ESTRUTURA INTERNA DE METAL. PEDAL DE COMANDOS TIPO "JOYSTICK". -TRÊS POSIÇÕES DE TRABALHO; - VOLTA À POSIÇÃO ZERO: - POSIÇÃO DE CUSPIR E RETORNO À ÚLTIMA POSIÇÃO (LAST POSITION); - BLOQUEIO DOS MOVIMENTOS DA CADEIRA; - ACIONAMENTO DO REFLETOR. SISTEMA DE ELEVAÇÃO ELETROMECHANICO. ENCOSTO DE CABEÇA ANATÔMICO, REMOVÍVEL, BI-ARTICULÁVEL E COM REGULAGEM DE ALTURA, COM MOVIMENTOS ANTERIOR, POSTERIOR E LONGITUDINAL E SISTEMA DE TRAVA POR ALAVANCA. AMBIDESTRO. COMPOSIÇÃO DO EQUIPO: SERINGA TRÍPLICE; 1 TERMINAL DE FIBRA ÓTICA PARA ALTA ROTAÇÃO (OPCIONAL); 1 TERMINAL COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO; 1 TERMINAL COM SPRAY PARA MICROMOTOR PNEUMÁTICO; 1 TERMINAL COM ULTRASSOM; PEDAL PROGRESSIVO PARA O ACIONAMENTO DAS PEÇAS DE MÃO NOS TERMINAIS DO EQUIPO, O QUE POSSIBILITA O CONTROLE DA VELOCIDADE E COM ACIONAMENTO EM QUALQUER PONTO DO PEDAL. SERINGA TRÍPLICE COM BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOCLAVE. MANGUEIRAS ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS. SUPORTE DAS PONTAS COM ACIONAMENTO PNEUMÁTICO INDIVIDUAL. TAMPO DE INOX REMOVÍVEL. PINTURA NA COR GELO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. PUXADOR BILATERAL. PAINEL DE COMANDOS PAD COM ACIONAMENTO DAS FUNÇÕES CADEIRA. NEGATOSCÓPIO, NEGATOSCÓPIO ACOPLADO AO EQUIPO PARA A FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOGRÁFICOS (OPCIONAL). UNIDADE DE ÁGUA COM SENSOR DE PROXIMIDADE. CUBA PROFUNDA, REMOVÍVEL E COM RALO PARA RETENÇÃO DE SÓLIDOS E COBERTURA PARA EVITAR RESPINGOS. FILTRO DE DETRITOS LOCALIZADO NO CORPO DA UNIDADE DE ÁGUA, DE FÁCIL LIMPEZA E ACESSO. SISTEMA DE REGULAGEM DA VAZÃO DA ÁGUA. SUCTOR DE SALIVA A AR (SISTEMA VENTURI) E TERMINAL SUCTOR PARA CONEXÃO COM BOMBA DE VÁCUO. UNIDADE DE ÁGUA E CUBA REBATÍVEL EM 60°, POSSIBILITANDO UMA AMPLA MOBILIDADE QUE PERMITE APROXIMAÇÃO DO AUXILIAR AO CAMPO OPERATÓRIO. RESERVATÓRIOS TRANSLÚCIDOS DE 800ML PARA: ÁGUA DAS PEÇAS DE MÃO E SERINGA TRÍPLICE. REFLETOR DE SISTEMA ÓPTICO COM 3 LEDs. MOCHO. MOCHO ODONTOLÓGICO EM AÇO, COM ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE. REVESTIMENTO EM PVC SEM COSTURA DE FÁCIL ASSEPSIA, BASE GIRATÓRIA EM NYLON, MOVIMENTOS ACIONADOS ATRAVÉS DE ALAVANCA SUB-LATERAL E AMORTECIDOS POR SISTEMA DE GÁS PRESSURIZADO E PERMITEM POSICIONAMENTO NA ALTURA DESEJADA. CINCO RODÍZIOS DUPLOS. ENCOSTO COM REGULAGEM LONGITUDINAL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.</p>										
6	10,00	UN	TIPO CONTRA ÂNGULO, RELAÇÃO TRANSMISSÃO 1:1, TORQUE MAIOR OU IGUAL 50 Nm, TROCA DE BROCA PRESSÃO CABEÇA (PUSH BUTTON), C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA, TIPO CABEÇA PEQUENA.	DENTEMED	CONTRA ÂNGULO PRIME CX235-1F	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00	R\$ 888,75	R\$ 8.887,50	65,12	R\$ 578,75		
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 105.552,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 122.963,34</b>		<b>14,16%</b>	<b>R\$ 17.411,34</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	10,00	UN	BAIXA ROTAÇÃO, CONEXÃO BORDEN 2 FUIROS, C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA.	DENTEMED	MICROMOTOR PRIME CX235-3F	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 839,95	R\$ 8.399,50	40,47	R\$ 339,95
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 105.552,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 122.963,34</b>		<b>14,16%</b>	<b>R\$ 17.411,34</b>

**Fornecedor : MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS - 20.371.330/0001-09**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	6,00	UN	CAPACIDADE PARA ATÉ 02 CONSULTÓRIOS SIMULTANEAMENTE: SISTEMA AUTOMÁTICO DE DESCARGA DOS RESÍDUOS DIRETAMENTE AO ESGOTO.PRÉ-LAVAGEM AUTOMÁTICA DO FILTRO COLETOR. BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV POTÊNCIA/VACUO-0,5 HP/450 MMHG;SUGADOR DE ALTA POTÊNCIA: SISTEMA DE SUÇÃO DE ALTA POTÊNCIA COMPOSTA DE FLANGE, ROTOR E TAMPAS FABRICADOS EM BRONZE ALTAMENTE RESISTENTE À CORROSÃO, REGISTRO ESFÉRICO DE PVC PARA REGULAGEM DA SUÇÃO, SELO MECÂNICO DE VEDAÇÃO, COBERTURA ACÚSTICA EM AÇO FOSFATIZADO E PINTADO ALTAMENTE RESISTENTE À CORROSÃO, POTÊNCIA DE SUÇÃO DE 450MM HG, MOTOR ELÉTRICO COM PROTETOR TÉRMICO E EIXO CENTRAL DE AÇO INOX, SUÇÃO COM SAÍDAS PARA ESGOTO DE ÁGUA E AR SEPARADAS, SISTEMA ELÉTRICO COM CHAVE CONTATORA (SEM PLACA ELETRÔNICA). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	GG	MD600 WEB 1/2 HP	R\$ 2.237,50	R\$ 13.425,00	R\$ 3.685,98	R\$ 22.115,88	39,30	R\$ 1.448,48
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 13.425,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 22.115,88</b>		<b>39,30%</b>	<b>R\$ 8.690,88</b>

**Fornecedor : V. S. COSTA & CIA LTDA - 05.286.960/0001-83**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	10,00	UN	EXTRA TORQUE, JATO TRIPLO PARA REFRIGERAÇÃO DA BROCA, FIXAÇÃO DA BROCA POR SISTEMA PUSH BUTTON, PERMITE UMA TROCA RÁPIDA QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DO SACAS-BROCAS. DE ROLAMENTOS MONTADOS EM MACAIS DE BORRACHA AUXILIANDO ASSIM O BAIXO NÍVEL DE RÚIDO. INSTRUMENTO DE ALTA ROTAÇÃO COM VELOCIDADE DE 360.000 A 420.000RPM, PRESSÃO DE TRABALHO 32 A 35 PSI, CONSUMO DE AR DE 32 A 40 L/MIN (±2); ROLAMENTO DE CERÂMICA; SISTEMA DE ENCAIXE BORDEN, AUTOCLAVÁVEL	DX MEGA BUTTON	DX MEGA BUTTON	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00	R\$ 1.086,02	R\$ 10.860,20	64,09	R\$ 696,02
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.900,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 10.860,20</b>		<b>64,09%</b>	<b>R\$ 6.960,20</b>

**Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	8,00	UN	NÍVEL DE RÚIDO, 65 DB (A); CAPACIDADE: 150 LITROS; POTÊNCIA: 1, 12 HP / 830 W (127 V) 1,14 H P / 850 W (220 V); VOLTAGEM: 127 OU 220 V; FORNEC IMENTO DE AR: 120 LITROS/N; FREQUÊNCIA: 60 H	SCHULZ	SCHULZ	R\$ 6.475,00	R\$ 51.800,00	R\$ 6.475,00	R\$ 51.800,00	0,00	R\$ 0,00
20	10,00	UN	À BASE DE FLUORETO DE SÓDIO A 5%, APLICAÇÃO TÓPICA ESMALTE. APRESENTAÇÃO KIT, CONTENDO 1 FRASCO DE 10ML DE VERNIZ E 1 FRASCO DE 10ML DE SOLVENTE.	FGM	FGM	R\$ 58,60	R\$ 586,00	R\$ 58,90	R\$ 589,00	0,51	R\$ 0,30
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 52.386,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 52.389,00</b>		<b>0,01%</b>	<b>R\$ 3,00</b>

**Fornecedor : STAR MIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - 41.532.061/0001-87**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	------------	-----------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	15,00	UN	Nº 07; SEM CABO; IMAGEM FRONTAL DE PRECISAO; EM ACO INOXIDAVEL; SUPERFICIE ESPELHADA; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS.	PREVEN	PREVEN	R\$ 9,00	R\$ 135,00	R\$ 10,00	R\$ 150,00	10,00	R\$ 1,00
10	24,00	UN	MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DENTEADO, COMPATIBILIDADE PARA CONTRA ÂNGULO	PREVEN	PREVEN	R\$ 40,00	R\$ 960,00	R\$ 44,72	R\$ 1.073,28	10,55	R\$ 4,72
12	24,00	UN	MATERIAL SILICONE, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CAVIDADES, TIPO DAPPEN	PREVEN	PREVEN	R\$ 8,50	R\$ 204,00	R\$ 8,87	R\$ 212,88	4,17	R\$ 0,37
14	18,00	UN	TIPO MINESSOTA PARA CIRURGIA, EM AÇO INOXIDÁVEL.	ICE	ICE	R\$ 31,00	R\$ 558,00	R\$ 32,22	R\$ 579,96	3,79	R\$ 1,22
15	10,00	PT	EM SILICONE, PONTA FINA, COM SEÇÃO TRIANGULAR, LISA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PREVEN	PREVEN	R\$ 41,00	R\$ 410,00	R\$ 42,89	R\$ 428,90	4,41	R\$ 1,89
16	8,00	UN	Nº 85 - INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO USADO PARA CURETAGEM DE ALVÉOLO PARA REMOÇÃO DE CISTOS.	ICE	ICE	R\$ 63,00	R\$ 504,00	R\$ 64,47	R\$ 515,76	2,28	R\$ 1,47
17	30,00	UN	Nº5-6; EM ACO INOX. CURETA PERIODONTAL USADA PARA PERIODONTIA.	ICE	ICE	R\$ 67,00	R\$ 2.010,00	R\$ 68,86	R\$ 2.065,80	2,70	R\$ 1,86
18	6,00	UN	PINÇA DE UTILIDADES CLÍNICA ODONTOLÓGICA(PARA ALGODÃO)	ICE	ICE	R\$ 27,00	R\$ 162,00	R\$ 28,00	R\$ 168,00	3,57	R\$ 1,00
19	24,00	UN	COM ASPIRAÇÃO UTILIZADA EM ODONTOLOGIA PARA REALIZAÇÃO DE TÉCNICA DE ANESTESIA LOCAL COM UTILIZAÇÃO DE TUBETE DE VIDRO OU PLÁSTICO E AGULHA DESCARTÁVEL.	ICE	ICE	R\$ 71,00	R\$ 1.704,00	R\$ 73,24	R\$ 1.757,76	3,06	R\$ 2,24
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 6.647,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 6.952,34</b>		<b>4,39%</b>	<b>R\$ 305,34</b>

#### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 229.784,00	R\$ 288.198,70	20,27%	58.414,70

Nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Nº 8.666/93, HOMOLOGO o julgamento do Pregoeiro Oficial do Município e em consequência, ficam convocadas as empresas vencedoras, para assinatura da Ata de Registro de Preços, ficando as mesmas em caso de descumprimento sujeitas aspenalidades da lei.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora da Glória-SE , 15 de Dezembro de 2021

SAMARA ARAGÃO ANDRADE  
GESTOR FMS